

## STANOWISKO 5/14

### RADY GMINY CELESTYNÓW

Z dnia 29.05.2014

#### W sprawie braku zgody na zwiększanie zadłużenia Gminy Celestynów

W oparciu o sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2013 oraz otrzymanych informacji od Wójta i pracowników Urzędu Gminy dotyczącego zadłużenia finansowego Gminy Celestynów Rada Gminy Celestynów przyjmuje następujące stanowisko.

**Rada Gminy stwierdza, iż na dzień 21.12.2013 zadłużenie Gminy Celestynów wynosiło  
9.805.152,60zł.**

Zobowiązania Gospodarki Komunalnej w Celestynowie wobec OPWIK w Otwocku wynikające z toczonych rozpraw w sporze o wysokość naliczanych opłat za odbiór ścieków przez oczyszczalnię w Otwocku wynoszą **1.703.555,34zł**. Aktualna roczna spłata zadłużenia wraz z odsetkami wynosi około **1.700.000,00zł** i plany obejmują spłatę do roku 2022 przy braku zmniejszenia zadłużenia wynikającego z zaciągania kredytów na pokrycie zobowiązań z lat ubiegłych. Takie działanie świadczy o braku możliwości pokrycia tych zobowiązań z dochodów własnych Gminy i odkładanie spłaty na następne lata płacąc tylko odsetki od zaciągniętego kredytu w kwocie rocznie około **300.000,00zł**.

Mając na uwadze tak wysokie zobowiązania oraz proponowane przez Wójta Gminy finansowanie inwestycji przez dalsze zaciąganie kredytów Rada obawia się, iż zwiększanie zadłużenia nie pozwoli lub w znacznym stopniu utrudni w przyszłości wzięcie kredytu na pokrycie wkładu własnego przy realizacji inwestycji kluczowych dla mieszkańców naszej Gminy takich jak budowa kanalizacji, oczyszczalni ścieków, budowa dróg, rozbudowa szkoły podstawowej realizowanych przy udziale środków zewnętrznych UE z rozdania na lata 2014-2020.

Należy dodać, że zobowiązania na rzecz OPWIK w Otwocku mogą w przyszłości mieć istotny wpływ na wysokość ceny ścieków płaconych przez mieszkańców naszej gminy, które już dziś należą do najwyższych w Polsce. Również w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych na wymienione wcześniej inwestycje nasza gmina nie ma, czym się pochwalić, kwota ok. 1mln zł. pozyskana w okresie ostatnich czterech lat na budowę kanalizacji w Celestynowie nie wygląda zbyt imponująco przy środkach, które pozyskały sąsiednie gminy np. Józefów na rozbudowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej pozyskał w 2012 r. 37, 6 mln zł., miasto Otwock na ten sam cel pozyskało 77mln zł. , Osieck na budowę oczyszczalni ścieków i budowę sieci kanalizacyjnej 9,4 mln zł.

W świetle przedstawionych informacji oraz w związku z rozpoczętymi bardzo poważnymi inwestycjami w gminie takimi jak budowa Przedszkola Samorządowego i Hali Sportowej przy Zespole Szkół w Celestynowie oraz wieloma rozpoczętymi inwestycjami wieloletnimi w naszej gminie:

**Rada Gminy nie wyraża zgody na zwiększanie zadłużenia Naszej Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów

Romuald Ziętała